
26*
%

AQUI POUPA

5, 
/Unid.
89 €

7, 
/Unid.
99 €*

PAPA FIGOS
Vinho DOC Douro
Tinto, Branco
0,75 L - 7,85€/L

2, 
/Unid.
19 €

CHOURIÇO DE  
PORCO PRETO
PorSi Select
170 g - 12,88€/kg

8, 
/Unid.
99 € QUEIJO MÉDIO SEIA

Lagos
Ovelha:
Amanteigado,
Meio-Gordo,
s/ Lactose, Barrado;
Curado: Cabra,
Ovelha/Cabra

6° A 8°14° A 16°
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As melhores
ESCOLHAS
DE QUEIJOS, VINHOS
& ENCHIDOS
DE 29 DE JANEIRO A 18 DE FEVEREIRO DE 2026



Enólogo
Jorge Rosa

Santos

Encontre os ícones no interior e conheça as 
características dos seus vinhos favoritos.

HARMONIZAÇÃO TEMPERATURA

QUEIJOS

MASSAS

SALADAS

CARNES

ENCHIDOS

PEIXE

MARISCOS

SOBREMESAS

6°
A 8°

8°
A 10°

10°
A 12°

12°
A 14°

14°
A 16°

16°
A 18°

9, 
/Unid.
89 €

HERDADE DA BOMBEIRA
Vinho Regional Alentejano
Tinto
0,75 L - 13,19€/L

CASA DA LAJE
Vinho DOC Douro
Reserva
Tinto, Branco
0,75 L - 5,32€/L

NOS VINHOS

CASA DA LAJE 

3, 
/Unid.
99 €

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

70%

POUPE

POR EXEMPLO:

13, 
/Unid.
49 €*

TORRE DE SERPA
Vinho Regional  
Alentejano
Vinhas Velhas
Tinto
0,75 L - 5,32€/L

NA MARCA

TORRE DE 
SERPA 

3, 
/Unid.
99 €

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

70%

POUPE

POR EXEMPLO:

13, 
/Unid.
49 €*

10, 
/Unid.
99 €

QUINTA NOVA DE NOSSA 
SENHORA DO CARMO
Vinho DOC Douro
Tinto
Unoaked
0,75 L - 14,65€/L;
16,99€/Unid. 
Reserva
Terroir Blend
Tinto
0,75 L - 22,65€/L

14° A 16°

14° A 16°

14° A 16° 14° A 16°

NOVIDADE

NOVIDADE

Biodiversidade, 
Tradição e Património

Uma homenagem 
ao alentejo

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

ARRÁBIDA AZUL
Vinho Regional  
Península de Setúbal
Reserva
Tinto, Branco
0,75 L - 3,99€/L

70%

POUPE

2, 
/Unid.
99 €

9, 
/Unid.
99 €*

14° A 16°

PÁG. 2/24

Os melhores
    EXCLUSIVOS

As melhores
    NOVIDADES



AVELEDA
Vinho Verde DOC
Fonte
Branco
0,75 L - 4,65€/L

NO VINHO

AVELEDA 

3, 
/Unid.
49 €

30 **
%

AQUI 
POUPA ATÉ

POR EXEMPLO:

4, 
/Unid.
99 €**

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

SELECÇÃO 
DE ENÓFILOS
Vinho Verde DOC
Loureiro
Branco
0,75 L - 2,65€/L

11%

POUPE

1, 
/Unid.
99 €

2, 
/Unid.
25 €*

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

SELECÇÃO DE ENÓFILOS
Vinho Verde DOC
Alvarinho
Reserva
Branco
0,75 L - 5,99€/L

18%

POUPE

4, 
/Unid.
49 €

5, 
/Unid.
49 €*

26**
%

AQUI POUPA

2, 
/Unid.
19 €

2, 
/Unid.
99 €**

O TAL VINHO DA LIXA
Vinho Verde DOC
Branco
0,75 L - 2,92€/L

20**
%

AQUI POUPA

3, 
/Unid.
19 €

3, 
/Unid.
99 €**

GAZELA
Vinho Verde DOC
Branco, Rosé
0,75 L - 4,25€/L

25**
%

AQUI POUPA

5, 
/Unid.
89 €

7, 
/Unid.
89 €**

DEU-LA-DEU
Vinho Verde DOC
Alvarinho
Branco
0,75 L - 7,85€/L

1, 
/Unid.
99 €

FELGUEIRAS
Vinho Verde DOC
Branco;
Vinho Regional Minho
Rosé
0,75L - 2,65€/L

6° A 8°

6° A 8°

6° A 8° 6° A 8°

6° A 8°

6° A 8°

6° A 8°

CASAL GARCIA
Vinho Verde DOC
Branco;
Vinho Regional Minho
Branco Sweet
0,75 L - 4,65€/L

NOS VINHOS

CASAL 
GARCIA 

3, 
/Unid.
49 €

25 **
%

AQUI POUPA

POR EXEMPLO:

4, 
/Unid.
69 €**

Excelência, 
Ética e Paixão

1, 
/Unid.
99 €

CÁLICE DE VINHO
Bohemia
Clara
Cap.: 350 ml,  
450 ml, 580 ml;
2,49€/Unid.
Cap.: 650 ml 8, 

/Unid.
99 €

DECANTER 
EM CRISTAL
Crystalex
Cap.: 1,5 L

PÁG. 3/24

O melhor
DO NORTE

* Preço aconselhado.          ** Sobre referência de mercado - O preço de referência de mercado é um preço indicativo,  * Preço aconselhado.          ** Sobre referência de mercado - O preço de referência de mercado é um preço indicativo,  
com base num levantamento efetuado nos dias 9 e 10 de dezembro de 2025, por uma entidade externa e idónea.com base num levantamento efetuado nos dias 9 e 10 de dezembro de 2025, por uma entidade externa e idónea.



PORCA DE MURÇA
Vinho DOC Douro
Tinto
0,75 L - 4,92€/L

NOS VINHOS

PORCA DE 
MURÇA 

3, 
/Unid.
69 €

26 **
%

AQUI 
POUPA ATÉ

POR EXEMPLO:

4, 
/Unid.
99 €**

ALTANO
Vinho DOC Douro
Tinto, Branco
0,75 L - 5,32€/L

NOS VINHOS

ALTANO 

3, 
/Unid.
99 €

31 **
%

AQUI 
POUPA ATÉ

POR EXEMPLO:

5, 
/Unid.
79 €**

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

SEIXO AMARELO
Vinho DOC Douro
Reserva
Tinto
0,75 L - 5,32€/L

33%

POUPE

3, 
/Unid.
99 €

5, 
/Unid.
99 €*

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

SELECÇÃO  
DE ENÓFILOS
Vinho DOC Douro
Touriga Nacional
Tinto
0,75 L - 5,32€/L

20%

POUPE

3, 
/Unid.
99 €

4, 
/Unid.
99 €* 27**

%

AQUI POUPA

3, 
/Unid.
99 €

5, 
/Unid.
49 €**

ESTEVA
Vinho DOC Douro
Tinto
0,75 L - 5,32€/L

3, 
/Unid.
99 €

TONS DE DUORUM
Vinho DOC Douro
Tinto, Branco, Rosé
0,75 L - 5,32€/L

14° A 16°

14° A 16°

14° A 16°14° A 16° 14° A 16° 14° A 16°

27**
%

AQUI POUPA

3, 
/Unid.
99 €

5, 
/Unid.
49 €**

PLANALTO
Vinho DOC Douro
Reserva
Branco
0,75 L - 5,32€/L

6° A 8°

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

SELECÇÃO DE ENÓFILOS
Vinho DOC Douro
Reserva | Tinto
0,75 L - 3,85€/L

10%

POUPE

2, 
/Unid.
89 €

3, 
/Unid.
24 €*

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

TELLU'S
Vinho DOC Douro
Tinto, Branco
0,75 L - 4,65€/L

30%

POUPE

3, 
/Unid.
49 €

4, 
/Unid.
99 €*

14° A 16° 14° A 16°

25**
%

AQUI POUPA

4, 
/Unid.
49 €

5, 
/Unid.
99 €**

EVEL
Vinho DOC Douro
Tinto, Branco
0,75 L - 5,99€/L

14° A 16°

31**
%

AQUI POUPA

5, 
/Unid.
49 €

7, 
/Unid.
99 €**

QUINTA 
DA PACHECA
Vinho DOC Douro
Tinto, Branco, Rosé
0,75 L - 7,32€/L

14° A 16°

ESPADA CINTA
Vinho DOC Douro
Colheita
Tinto
0,75 L - 4,65€/L

NOS VINHOS  
DE 0,75 L

ESPADA 
CINTA 

3, 
/Unid.
49 €

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

22%

POUPE ATÉ

POR EXEMPLO:

4, 
/Unid.
49 €*

14° A 16°

PÁG. 4/24 * Preço aconselhado.

UMA ESCOLHA

   D’ouro



5, 
/Unid.
89 €

QUINTA DO CÔTTO
Vinho DOC Douro
Tinto, Branco, Rosé
0,75 L - 7,85€/L

14° A 16°

25**
%

AQUI POUPA

5, 
/Unid.
99 €

7, 
/Unid.
99 €**

ASSOBIO
Vinho DOC Douro
Tinto, Branco, Rosé
0,75 L - 7,99€/L

5, 
/Unid.
99 €

BOM MALANDRO
Vinho DOC Douro
Tinto, Branco
0,75 L - 7,99€/L

5, 
/Unid.
99 €

LAVRADORES  
DE FEITORIA
Vinho DOC Douro
Tinto, Branco
0,75 L - 7,99€/L

14° A 16°

14° A 16° 14° A 16°

25**
%

AQUI POUPA

7, 
/Unid.
49 €

9, 
/Unid.
99 €**

VALE D. MARIA
Vinho DOC Douro
Superior
Tinto, Branco
0,75 L - 9,99€/L

25**
%

AQUI POUPA

6, 
/Unid.
74 €

8, 
/Unid.
99 €**

PIANO
Vinho DOC Douro
Reserva
Tinto
0,75 L - 8,99€/L

6, 
/Unid.
74 €

VALLADO
Vinho DOC Douro
Tinto, Branco, Rosé
0,75 L - 8,99€/L

14° A 16°14° A 16°14° A 16°

30**
%

AQUI POUPA

7, 
/Unid.
79 €

11, 
/Unid.
19 €**

CARM
Vinho DOC Douro
Tinto, Branco
0,75 L - 10,39€/L

14° A 16°

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

QUINTA DA PACHECA
Vinho DOC Douro
Vinha dos Enólogos
Tinto, Branco
0,75 L - 10,65€/L

46%

POUPE

7, 
/Unid.
99 €

14, 
/Unid.
99 €*

14° A 16°

25**
%

AQUI POUPA

8, 
/Unid.
99 €

11, 
/Unid.
99 €**

TRÊS BAGOS
Vinho DOC Douro
Reserva
Tinto
0,75 L - 11,99€/L

14° A 16°

8, 
/Unid.
99 €

VINHA GRANDE
Vinho DOC Douro
Tinto, Branco, Rosé
0,75 L - 11,99€/L

14° A 16°

30**
%

AQUI POUPA

7, 
/Unid.
99 €

11, 
/Unid.
49 €**

VENTOZELO
Vinho DOC Douro
Reserva
Tinto, Branco
0,75 L - 10,65€/L

9, 
/Unid.
99 €

VENTOZELO
Vinho DOC Douro
Superior Tinta Barroca
Tinto;
Codega
Branco
0,75 L - 13,32€/L

14° A 16°

14° A 16°

3, 
/Unid.
89 €

AZUL DE 
VENTOZELO
Vinho DOC Douro
Tinto, Branco, Rosé
0,75 L - 5,19€/L

14° A 16°

O Douro numa quinta

6, 
/Unid.
99 €

SELECÇÃO 
DE ENÓFILOS 
PRIVATE 
COLECTION
Vinho DOC Douro, 
Vinho DOC Dão
Tinto
0,75 L - 9,32€/L

14° A 16°

PÁG. 5/24
** Sobre referência de mercado - O preço de referência de mercado é um preço indicativo, com base num levantamento  

efetuado nos dias 9 e 10 de dezembro de 2025, por uma entidade externa e idónea.



9, 
/Unid.
99 €

DUORUM
Vinho DOC Douro
Tinto
0,75 L - 13,32€/L

9, 
/Unid.
74 €

QUINTA DOS 
AVIDAGOS
Vinho DOC Douro
Reserva
Tinto, Branco
0,75 L - 12,99€/L

9, 
/Unid.
99 €

QUINTA DA PACHECA
Vinho DOC Douro
Superior
Tinto, Branco
0,75 L - 13,32€/L

9, 
/Unid.
99 €

ROLA
Vinho DOC Douro
Tinto, Branco, Rosé
0,75 L - 13,32€/L

14° A 16°14° A 16°14° A 16° 14° A 16°

12, 
/Unid.
29 €

CEDRO DO NOVAL
Vinho Regional  
Duriense
Tinto
Vinho DOC Douro 
Branco
0,75 L - 16,39€/L

12, 
/Unid.
79 €

POMBAL 
DO VESUVIO
Vinho DOC Douro
Tinto
0,75 L - 17,05€/L

14° A 16° 14° A 16°

DUAS QUINTAS
Vinho DOC Douro
Tinto
0,75 L - 17,05€/L

NUMA SELEÇÃO DE VINHOS

DUAS QUINTAS(1) 

12, 
/Unid.
79 €

15 **
%

AQUI 
POUPA DESDE

POR EXEMPLO:

15, 
/Unid.
09 €**

20**
%

AQUI POUPA

14, 
/Unid.
15 €

17, 
/Unid.
69 €**

CARM
Vinho DOC Douro
Reserva
Tinto, Branco
0,75 L - 18,87€/L

12, 
/Unid.
99 €

QUINTA DE 
LA ROSA
Vinho DOC Douro
Reserva
Tinto
0,75 L - 17,32€/L;
Tinto - 8,99€/Unid.
0,75 L - 11,99€/L

14, 
/Unid.
19 €

PACHECA
Vinho DOC Douro
Reserva
Tinto, Branco, Rosé
0,75 L - 18,92€/L

14° A 16°14° A 16°

14° A 16°14° A 16°

20, 
/Unid.
99 €

MAÇANITA
Vinho DOC Douro
Reserva
Tinto, Branco
0,75 L - 27,99€/L

16, 
/Unid.
99 €

QUINTA DA PEDRA 
ESCRITA
Vinho DOC Douro
Tinto
0,75 L - 22,65€/L;
Branco - 11,99€/Unid.
0,75 L - 15,99€/L

14° A 16°14° A 16°

9, 
/Unid.
69 €

COMBOIO 
DO VESÚVIO
Vinho DOC Douro
Tinto
0,75 L - 12,92€/L

14° A 16°

PÁG. 6/24 * Preço aconselhado.

UMA ESCOLHA

   D’ouro



Centenária, 
Incontornável, 

Autêntica

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

SELECÇÃO 
DE ENÓFILOS
Vinho DOC Dão
Touriga Nacional
Tinto
0,75 L - 3,32€/L

16%

POUPE

2, 
/Unid.
49 €

2, 
/Unid.
99 €*

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

DHARMA
Vinho DOC Dão
Tinto, Branco
0,75 L - 4,79€/L

40%

POUPE

3, 
/Unid.
59 €

5, 
/Unid.
99 €*

26**
%

AQUI POUPA

3, 
/Unid.
29 €

4, 
/Unid.
49 €**

GRÃO VASCO
Vinho DOC Dão
Tinto, Branco
0,75 L - 4,39€/L

25**
%

AQUI POUPA

3, 
/Unid.
59 €

4, 
/Unid.
79 €**

DUQUE DE VISEU
Vinho DOC Dão
Tinto, Branco
0,75 L - 4,79€/L

3, 
/Unid.
99 €

CABRIZ
Vinho DOC Dão
Colheita Selecionada
Branco, Tinto, Rosé
0,75 L - 5,32€/L

3, 
/Unid.
29 €

MORGADO  
DE SILGUEIROS
Vinho DOC Dão
Colheita Selecionada
Tinto, Branco
0,75 L - 4,39€/L;
4,39€/Unid.
Tourica Nacional
Tinto;
Encruzado
Branco
0,75 L - 5,85€/L

4, 
/Unid.
19 €

CATEDRAL
Vinho DOC Dão
Reserva
Tinto, Branco
0,75 L - 5,59€/L

4, 
/Unid.
49 €

RIBEIRO SANTO
Vinho DOC Dão
Tinto, Branco
0,75 L - 5,99€/L;
Reserva - 7,99€/Unid.
Tinto
0,75 L - 10,65€/L;
Encruzado - 9,74€/Unid.
Branco
0,75 L - 12,99€/L

14° A 16° 14° A 16° 14° A 16°

14° A 16° 14° A 16°

14° A 16°

14° A 16°

40**
%

AQUI POUPA

5, 
/Unid.
69 €

9, 
/Unid.
49 €**

CABRIZ
Vinho DOC Dão
Escolha
Tinto
0,75 L - 7,59€/L

5, 
/Unid.
99 €

TITULAR
Vinho DOC Dão
Tinto, Branco,
Rosé
0,75 L - 7,99€/L

5, 
/Unid.
99 €

CASA DE SANTAR
Vinho DOC Dão
Tinto, Branco
0,75 L - 7,99€/L;
Reserva - 14,39€/Unid.
Tinto
0,75 L - 19,19€/L

14° A 16°14° A 16°14° A 16°

6° A 8°

PÁG. 7/24
** Sobre referência de mercado - O preço de referência de mercado é um preço indicativo, com base num levantamento  

efetuado nos dias 9 e 10 de dezembro de 2025, por uma entidade externa e idónea.

Dão É SEMPRE
UMA BOA ESCOLHA



PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

RESERVA DAS CÔRTES
Vinho Regional Lisboa
Tinto
0,75 L - 3,99€/L

23%

POUPE

2, 
/Unid.
99 €

3, 
/Unid.
89 €*

26**
%

AQUI POUPA

1, 
/Unid.
69 €

2, 
/Unid.
29 €**

MUNDUS
Vinho Regional Lisboa
Leve
Branco, Rosé
0,75 L - 2,25€/L

5, 
/Unid.
99 €

QUINTA DO CARDO
Vinho DOC 
Beira Interior
Biológico
Branco, Tinto
0,75 L - 7,99€/L;
Superior - 9,79€/Unid.
Tinto, Branco
0,75 L - 13,05€/L

4, 
/Unid.
85 €

BEYRA
Vinho DOC 
Beira Interior
Tinto, Branco
0,75 L - 6,47€/L;
Reserva - 7,99€/Unid.
Tinto, Branco
0,75 L - 10,65€/L

6, 
/Unid.
99 €

QUINTA DO CERRADO
Vinho DOC Dão
Reserva
Tinto, Branco
0,75 L - 9,32€/L

13, 
/Unid.
49 €

FONTE DO OURO
Vinho DOC Dão
Reserva Especial
Encruzado
Branco
0,75 L - 17,99€/L; 
Reserva - 11,99€/Unid.
Tinto 
0,75 L - 15,99€/L;
5,59€/Unid.
Tinto,Branco
0,75 L - 7,45€/L

11, 
/Unid.
99 €

D. DAGANEL
Vinho DOC Dão
Grande Reserva
Tinto, Branco
0,75 L - 15,99€/L

1

1

2

2

6° A 8° 14° A 16°

14° A 16° 14° A 16°

14° A 16°

14° A 16°

14° A 16°

14° A 16°

14° A 16°

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

SELECÇÃO DE ENÓFILOS
Vinho DOC Beira Interior
Tinto
0,75 L - 4,39€/L

17%

POUPE

3, 
/Unid.
29 €

3, 
/Unid.
99 €*

3, 
/Unid.
49 €

MARQUÊS DE MARIALVA
Vinho DOC Bairrada
Colheita Selecionada
Tinto, Branco, Rosé
0,75 L - 4,65€/L;
Reserva - 7,49€/Unid.
Tinto Baga, Branco Arinto
0,75 L - 9,99€/L

3, 
/Unid.
59 € C BY CABRIZ

Vinho DOC 
Beira Interior
Tinto, Branco
0,75 L - 4,79€/L

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

SELECÇÃO DE ENÓFILOS
Vinho Regional Lisboa
Alicante Bouschet
Tinto
0,75 L - 3,99€/L

25%

POUPE

2, 
/Unid.
99 €

3, 
/Unid.
99 €*

14° A 16°

1, 
/Unid.
99 €

POUPA DA SERRA
Vinho DOC Beira Interior
Colheita Selecionada
Tinto
0,75 L - 2,65€/L;
Reserva - 2,99€/Unid.
Tinto
0,75 L - 3,99€/L

PÁG. 8/24 * Preço aconselhado.

Dão e Beira Interior
   É SEMPRE UMA BOA ESCOLHA

Lisboa
TEM O MELHOR 
PARA BRINDAR



PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

SELECÇÃO DE ENÓFILOS
Vinho IGP Lisboa
Chardonnay
Branco
0,75 L - 5,99€/L

10%

POUPE

4, 
/Unid.
49 €

4, 
/Unid.
99 €*

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

CRITTERIUM
Vinho Regional  
Lisboa
Reserva
Tinto
0,75 L - 5,32€/L

36%

POUPE

3, 
/Unid.
99 €

6, 
/Unid.
29 €*

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

SELECÇÃO  
DE ENÓFILOS
Vinho IGP Lisboa
Merlot Malbec
Tinto
0,75 L - 5,32€/L

20%

POUPE

3, 
/Unid.
99 €

4, 
/Unid.
99 €*

3, 
/Unid.
99 €

DORY
Vinho Regional Lisboa
Tinto, Branco, Rosé
0,75 L - 5,32€/L

4, 
/Unid.
49 €

PORTA 6
Vinho Regional 
Lisboa
Tinto, Branco, Rosé
0,75 L - 5,99€/L

3, 
/Unid.
99 €

PANCAS
Vinho Regional Lisboa
Reserva
Tinto, Branco
0,75 L - 5,32€/L

1

1 2

2

6° A 8°

14° A 16° 14° A 16°

14° A 16°

14° A 16°

14° A 16°

7, 
/Unid.
99 €

QUINTA DA BOA 
ESPERANÇA
Vinho Regional Lisboa
Tinto, Branco
0,75 L - 10,65€/L;
Reserva - 15,99€/Unid.
Tinto, Branco
0,75 L - 21,32€/L

14° A 16°

22**
%

AQUI POUPA

5, 
/Unid.
19 €

6, 
/Unid.
69 €**

BUCELLAS
Vinho DOC Bucelas
Caves Velhas
Arinto
Branco
0,75 L - 6,92€/L

28**
%

AQUI POUPA

2, 
/Unid.
69 €

3, 
/Unid.
75 €**

BRIDÃO
Vinho DOC do Tejo
Clássico
Tinto
0,75 L - 3,59€/L

5, 
/Unid.
99 €

RESERVA DOS AMIGOS
Vinho Regional Lisboa
Tinto
1,5 L - 3,99€/L

1, 
/Unid.
64 €

CACHO FRESCO
Vinho Regional Tejo
Frisante
Branco, Rosé
0,75 L - 2,19€/L

6° A 8°

14° A 16°

14° A 16°

6° A 8°

PÁG. 9/24
** Sobre referência de mercado - O preço de referência de mercado é um preço indicativo, com base num levantamento  

efetuado nos dias 9 e 10 de dezembro de 2025, por uma entidade externa e idónea.

Lisboa e Tejo
NO CENTRO DA

MESA E DO PAÍS



FONTE DO NICO
Vinho Regional  
Península de Setúbal
Tinto, Branco
0,75 L - 2,07€/L

NO VINHO REGIONAL  
PENÍNSULA DE SETÚBAL

FONTE 
DO NICO 

1, 
/Unid.
55 €

25 **
%

AQUI 
POUPA DESDE

POR EXEMPLO:

2, 
/Unid.
09 €**

14° A 16°

26**
%

AQUI POUPA

2, 
/Unid.
19 €

2, 
/Unid.
99 €**

JP
Vinho Regional  
Península 
de Setúbal
Tinto, Branco
0,75 L - 2,92€/L

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

SELECÇÃO DE ENÓFILOS
Vinho DOC Palmela
Castelão
Tinto
0,75 L - 3,99€/L

25%

POUPE

2, 
/Unid.
99 €

3, 
/Unid.
99 €*

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

SELECÇÃO DE ENÓFILOS
Vinho DOC Palmela
Reserva
Tinto
0,75 L - 3,32€/L

10%

POUPE

2, 
/Unid.
49 €

2, 
/Unid.
79 €*27**

%

AQUI POUPA

2, 
/Unid.
09 €

2, 
/Unid.
89 €**

FONTANÁRIO DE PEGÕES
Vinho DOP Palmela
Tinto, Branco
0,75 L - 2,79€/L

14° A 16°14° A 16°14° A 16°

14° A 16°

26**
%

AQUI POUPA

5, 
/Unid.
49 €

7, 
/Unid.
49 €**

CABEÇA DE TOIRO
Vinho DOC do Tejo
Reserva
Tinto, Branco, Rosé
0,75 L - 7,32€/L

6, 
/Unid.
99 €

LAGOALVA
Vinho Regional Tejo
Reserva
Branco, Tinto
0,75 L - 9,32€/L;
3,59€/Unid.
Tinto, Branco
0,75 L - 4,79€/L

8, 
/Unid.
99 €

CABEÇA DE TOIRO
Vinho DOC do Tejo
Bull’s Temptation
Reserva
Tinto
0,75 L - 11,99€/L

3, 
/Unid.
99 €

CASALEIRO
Vinho DOC do Tejo
Reserva
Tinto, Branco
0,75 L - 5,32€/L;
3,49€/Unid.

Vinho Regional Tejo
Reserva Syrah
Tinto
0,75 L - 4,65€/L

QUINTA DA ALORNA
Vinho Regional Tejo
Reserva
Tinto
0,75 L - 8,92€/L

NUMA SELEÇÃO 
DE VINHOS 

ALORNA(1) 

6, 
/Unid.
69 €

25 **
%

AQUI POUPA

POR EXEMPLO:

8, 
/Unid.
99 €**

6° A 8°

14° A 16°

14° A 16°

14° A 16°

14° A 16°

FIUZA
Vinho Regional Tejo
3 Castas
Tinto
0,75 L - 3,99€/L

NUMA SELEÇÃO DE VINHOS 

FIUZA(1) 

2, 
/Unid.
99 €

40 **
%

AQUI 
POUPA ATÉ

POR EXEMPLO:

4, 
/Unid.
99 €**

14° A 16°

PÁG. 10/24 * Preço aconselhado.

Península de Setúbal
NO SEU MELHOR

Tejo TEM
O MELHOR 

PARA BRINDAR



Tradição, 
Excelência e Qualidade

A Casa Ermelinda Freitas é sinónimo 
de tradição e excelência na produção 

de vinhos desde 1920. 
Desde 1999 os vinhos  

da Casa Ermelinda Freitas  
angariaram mais de 2000 prêmios 

nacionais e internacionais.

33**
%

AQUI POUPA

2, 
/Unid.
19 €

3, 
/Unid.
29 €**

JMF
Vinho Regional  
Península de Setúbal
Tinto, Branco
0,75 L - 2,92€/L

30**
%

AQUI POUPA

3, 
/Unid.
49 €

4, 
/Unid.
99 €**

B.S.E.
Vinho Regional  
Península de Setúbal
Branco
0,75 L - 4,65€/L

26**
%

AQUI POUPA

5, 
/Unid.
69 €

7, 
/Unid.
69 €**

CATARINA
Vinho Regional  
Península de Setúbal
Branco
0,75 L - 7,59€/L

26**
%

AQUI POUPA

3, 
/Unid.
69 €

4, 
/Unid.
99 €**

PERIQUITA
Vinho Regional  
Península de Setúbal
Tinto, Branco, Rosé
0,75 L - 4,92€/L

30**
%

AQUI POUPA

6, 
/Unid.
99 €

9, 
/Unid.
99 €**

PERIQUITA
Vinho Regional  
Península de Setúbal
Reserva
Tinto
0,75 L - 9,32€/L

26**
%

AQUI POUPA

3, 
/Unid.
69 €

4, 
/Unid.
99 €**

JOÃO PIRES
Vinho Regional  
Península de Setúbal
Branco, Rosé
0,75 L - 4,92€/L

25**
%

AQUI POUPA

14, 
/Unid.
99 €

19, 
/Unid.
99 €**

QUINTA DA BACALHÔA
Vinho Regional  
Península de Setúbal
Tinto
0,75 L - 19,99€/L

6° A 8°

6° A 8°

6° A 8°

14° A 16°

14° A 16° 14° A 16°

14° A 16°

14° A 16°

6° A 8°

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

PIONEIRO
Vinho Regional  
Península de Setúbal
Tinto, Branco
0,75 L - 3,19€/L

40%

POUPE

2, 
/Unid.
39 €

3, 
/Unid.
99 €*

2, 
/Unid.
99 €

VINHA DA FONTE
Vinho Regional  
Península de Setúbal
Tinto, Branco
0,75 L - 3,99€/L;
Reserva
Tinto - 3,99€/Unid.
0,75 L - 5,32€/L

DONA ERMELINDA
Vinho DOC Palmela
Reserva
Tinto
0,75 L - 10,47€/L

NUMA SELEÇÃO DE 
VINHOS COLHEITA E RESERVA

DONA  
ERMELINDA(1) 

7, 
/Unid.
85 €

25 **
%

AQUI 
POUPA DESDE

POR EXEMPLO:

10, 
/Unid.
49 €**

14° A 16°

14° A 16°

1, 
/Unid.
99 €

DOM CAMPOS
Vinho Regional  
Península de Setúbal
Tinto, Branco, Rosé
0,75 L - 2,65€/L;
Reserva - 2,99€/Unid.
Tinto
0,75 L - 3,99€/L

8, 
/Unid.
19 €

DONA ERMELINDA
Vinho Regional  
Península de Setúbal
Syrah, Cabernet Sauvignon, 
Touriga Nacional
Tinto
0,75 L - 10,92€/L

14° A 16°

PÁG. 11/24
** Sobre referência de mercado - O preço de referência de mercado é um preço indicativo, com base num levantamento  

efetuado nos dias 9 e 10 de dezembro de 2025, por uma entidade externa e idónea.



BORBA
Vinho DOC Alentejo
Sovibor
Tinto
0,75 L - 3,53€/L

NUMA SELEÇÃO  
DE VINHOS

SOVIBOR(1) 

2, 
/Unid.
65 €

26 **
%

AQUI POUPA

POR EXEMPLO:

3, 
/Unid.
59 €**

30**
%

AQUI POUPA

1, 
/Unid.
65 €

2, 
/Unid.
39 €**

GALITOS
Vinho Regional 
Alentejano
Tinto, Branco
0,75 L - 2,20€/L

31**
%

AQUI POUPA

1, 
/Unid.
99 €

2, 
/Unid.
89 €**

CONVENTO DA VILA
Vinho Regional 
Alentejano
Tinto, Branco
0,75 L - 2,65€/L

50**
%

AQUI POUPA

2, 
/Unid.
49 €

4, 
/Unid.
99 €**

CASTELO DE BORBA
Vinho DOC Alentejo
Tinto, Branco
0,75 L - 3,32€/L

ENCOSTA DAS 
PERDIZES
Vinho Regional 
Alentejano
Tinto
0,75 L - 3,59€/L

2, 
/Unid.
69 €

DESDE
NOS VINHOS

ENCOSTA DAS 
PERDIZES 

14° A 16°

14° A 16° 14° A 16° 14° A 16°

14° A 16°

14° A 16°

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

SELECÇÃO DE ENÓFILOS
Vinho DOC Alentejo
Antão Vaz
Branco
0,75 L - 3,99€/L

25%

POUPE

2, 
/Unid.
99 €

3, 
/Unid.
99 €*

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

SELECÇÃO DE ENÓFILOS
Vinho DOC Alentejo
Premium
Rosé
0,75 L - 4,52€/L

15%

POUPE

3, 
/Unid.
39 €

3, 
/Unid.
99 €*

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

SELECÇÃO DE ENÓFILOS
Vinho DOC Alentejo
Syrah
Tinto
0,75 L - 4,65€/L

12%

POUPE

3, 
/Unid.
49 €

3, 
/Unid.
99 €*

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

SELECÇÃO DE ENÓFILOS
Vinho DOC Alentejo
Reserva
Branco
0,75 L - 3,99€/L

25%

POUPE

2, 
/Unid.
99 €

3, 
/Unid.
99 €*

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

SELECÇÃO DE ENÓFILOS
Vinho IGP 
Alentejano
Petit-Verdot
0,75 L - 4,65€/L

22%

POUPE

3, 
/Unid.
49 €

4, 
/Unid.
49 €*

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

SELECÇÃO DE ENÓFILOS
Vinho DOC Alentejo
Vinhas Velhas
Tinto
0,75 L - 5,32€/L

20%

POUPE

3, 
/Unid.
99 €

4, 
/Unid.
99 €*

6° A 8° 6° A 8°6° A 8°

14° A 16° 14° A 16° 14° A 16° 14° A 16°

26**
%

AQUI POUPA

2, 
/Unid.
19 €

2, 
/Unid.
99 €**

PORTA DA RAVESSA
Vinho DOC Alentejo
Tinto, Branco, Rosé
0,75 L - 2,92€/L

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

SELECÇÃO DE ENÓFILOS
Vinho DOC Alentejo
Touriga-Franca
/ Touriga-Nacional
Tinto
0,75 L - 5,32€/L

20%

POUPE

3, 
/Unid.
99 €

4, 
/Unid.
99 €*

PÁG. 12/24 * Preço aconselhado.

Selecção 
de Enófilos

O MELHOR, 
ESCOLHIDO 

COM GOSTO

O MELHOR DO 

  Alentejo À MESA



50**
%

AQUI POUPA

2, 
/Unid.
99 €

5, 
/Unid.
99 €**

PORTA 
DA RAVESSA
Vinho DOC Alentejo
Reserva
Tinto, Branco
0,75 L - 3,99€/L

40**
%

AQUI POUPA

2, 
/Unid.
99 €

4, 
/Unid.
99 €**

TAPADA DO 
BARÃO
Vinho Regional 
Alentejano
Tinto, Branco
0,75 L - 3,99€/L

35**
%

AQUI POUPA

3, 
/Unid.
89 €

5, 
/Unid.
99 €**

DOM MARTINHO
Vinho Regional 
Alentejano
Tinto
0,75 L - 5,19€/L

25**
%

AQUI POUPA

2, 
/Unid.
89 €

3, 
/Unid.
89 €**

ADEGA DE BORBA
Vinho DOC Alentejo
Tinto, Branco
0,75 L - 3,85€/L

2, 
/Unid.
79 €

ALBARRADA
Vinho DOC Alentejo
Tinto, Branco
0,75 L - 3,72€/L;
Reserva
Tinto - 3,49€/Unid.
0,75 L - 4,65€/L

2, 
/Unid.
99 €

MONTE DE 
PINHEIROS
Vinho Regional 
Alentejano
Tinto, Branco, Rosé
0,75 L - 3,99€/L

2, 
/Unid.
79 €

ABELHARUCO
Vinho Regional 
Alentejano
Colheita Selecionada
Tinto, Branco, Rosé
0,75 L - 3,72€/L

MONTE DA ROQUINA
Vinho Regional 
Alentejano
Premium
Tinto
0,75 L - 3,99€/L

NOS VINHOS

MONTE DA 
ROQUINA 

2, 
/Unid.
99 €

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

70%

POUPE ATÉ

POR EXEMPLO:

9, 
/Unid.
99 €*

CASTELO 
DOS MOUROS
Vinho Regional 
Alentejano
Reserva
Tinto
0,75 L - 4,79€/L

NOS VINHOS

CASTELO DE 
MOUROS 

3, 
/Unid.
59 €

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

40%

POUPE

POR EXEMPLO:

5, 
/Unid.
99 €*

14° A 16°

14° A 16°

14° A 16°

14° A 16°

14° A 16°

14° A 16°

14° A 16°14° A 16°

14° A 16° 14° A 16°

50**
%

AQUI POUPA

3, 
/Unid.
59 €

7, 
/Unid.
19 €**

DEFESA DO ESPORÃO
Vinho Regional 
Alentejano
Tinto, Branco
0,75 L - 4,79€/L

14° A 16°

2, 
/Unid.
99 €

ÀS DE TRUNFO
Vinho Regional 
Alentejano
Tinto, Branco, Rosé
0,75 L - 3,99€/L

3, 
/Unid.
74 €

VIDIGUEIRA
Vinho DOC Alentejo
Antão Vaz
Branco
0,75 L - 4,99€/L;
6,99€/Unid.
Aliccante Bouchet
Tinto
0,75 L - 9,32€/L

6° A 8°

PÁG. 13/24
** Sobre referência de mercado - O preço de referência de mercado é um preço indicativo, com base num levantamento  

efetuado nos dias 9 e 10 de dezembro de 2025, por uma entidade externa e idónea.



Autenticidade e Identidade 
Alentejana

40**
%

AQUI POUPA

5, 
/Unid.
99 €

9, 
/Unid.
99 €**

AR - ADEGA DO REDONDO
Vinho DOC Alentejo
Reserva
Tinto
0,75 L - 7,99€/L

25**
%

AQUI POUPA

7, 
/Unid.
49 €

9, 
/Unid.
99 €**

JOSÉ DE SOUSA
Vinho Regional
Alentejano
Tinto
0,75 L - 9,99€/L

6, 
/Unid.
99 €

E.A.
Vinho Regional 
Alentejano
Reserva
Tinto, Branco
0,75 L - 9,32€/L

7, 
/Unid.
49 €

HERDADE 
DO SOBROSO
Vinho DOC Alentejo
Tinto, Branco
0,75 L - 9,99€/L

7, 
/Unid.
49 €

ESPORÃO
Vinho DOC Alentejo
Colheita
Tinto, Branco
0,75 L - 9,99€/L

14° A 16°14° A 16°

14° A 16°

14° A 16°14° A 16°14° A 16°

26**
%

AQUI POUPA

5, 
/Unid.
49 €

7, 
/Unid.
49 €**

MARQUÊS DE BORBA
Vinho DOC Alentejo
Tinto, Branco
0,75 L - 7,32€/L

14° A 16°14° A 16°

50**
%

AQUI POUPA

4, 
/Unid.
99 €

9, 
/Unid.
99 €**

RAVASQUEIRA
Vinho Regional 
Alentejano
Superior
Tinto, Branco
0,75 L - 6,65€/L

4, 
/Unid.
99 €

ADEGA DE BORBA
Vinho DOC Alentejo
Premium
Tinto, Branco, Rosé
0,75 L - 6,65€/L

14° A 16°

14° A 16°

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

CAIADO
Vinho Regional 
Alentejano
Tinto, Branco
0,75 L - 6,65€/L

28%

POUPE

4, 
/Unid.
99 €

6, 
/Unid.
99 €*

3, 
/Unid.
99 €

POUCA ROUPA
Vinho Regional 
Alentejano
Tinto, Branco, Rosé
0,75 L - 5,32€/L

14° A 16°

3, 
/Unid.
99 €

E.A.
Vinho Regional 
Alentejano
Tinto, Branco, Rosé
0,75 L - 5,32€/L

14° A 16°

8, 
/Unid.
59 €

COMENDA GRANDE
Vinho Regional
Alentejano
Tinto
0,75 L - 11,45€/L;
6,99€/Unid.
Branco, Rosé
0,75 L - 9,32€/L

MONTE VELHO
Vinho Regional 
Alentejano
Tinto, Branco, Rosé
0,75 L - 5,32€/L

NUMA SELEÇÃO 
DE VINHOS

MONTE 
VELHO(1) 

3, 
/Unid.
99 €

33 **
%

AQUI 
POUPA ATÉ

POR EXEMPLO:

5, 
/Unid.
99 €**

14° A 16°

PÁG. 14/24 * Preço aconselhado.

O MELHOR DO 

  Alentejo
À MESA



Autenticidade e Identidade 
Alentejana

Autenticidade, modernidade e ligação à terra

A Carmim nasceu em 1971, fundada por 60 lavradores unidos pelo desejo  
de valorizar a produção local e defender a identidade vinicola da região. 
Os vinhos Carmim são produzidos exclusivamente com uvas dos seus 

cooperantes, garantindo autencidade, origem e uma ligação profunda à terra.

25**
%

AQUI POUPA

11, 
/Unid.
99 €

15, 
/Unid.
99 €**

FORAL D'ÉVORA
Vinho DOC Alentejo
Tinto
0,75 L - 15,99€/L

8, 
/Unid.
99 €

ADEGA DE BORBA
Vinho DOC Alentejo
Rótulo Cortiça
Reserva
Tinto, Branco
0,75 L - 11,99€/L

9, 
/Unid.
19 €

ADEGA MAYOR
Vinho Regional
Alentejano
Reserva
Tinto, Branco
0,75 L - 12,25€/L

12, 
/Unid.
99 €

INVISÍVEL
Vinho Regional
Alentejano
Aragonez
Branco
0,75 L - 17,32€/L

16, 
/Unid.
49 €

CARTUXA
Vinho DOC Alentejo
Tinto
0,75 L - 21,99€/L;
14,19€/Unid.
Branco
0,75 L - 18,92€/L

6° A 8°

14° A 16°

14° A 16°

14° A 16°

14° A 16° 14° A 16°

30**
%

AQUI POUPA

1, 
/Unid.
95 €

2, 
/Unid.
79 €**

TERRAS D’EL REI
Vinho Regional
Alentejano
Tinto, Branco
0,75 L - 2,60€/L

30**
%

AQUI POUPA

3, 
/Unid.
79 €

5, 
/Unid.
49 €**

SOSSEGO
Vinho Regional
Alentejano
Tinto, Branco, Rosé
0,75 L - 5,05€/L

20**
%

AQUI POUPA

5, 
/Unid.
59 €

6, 
/Unid.
99 €**

TRINCA BOLOTAS
Vinho DOC Alentejo
Tinto, Branco
0,75 L - 7,45€/L

3, 
/Unid.
49 €

MONSARAZ
Vinho DOC Alentejo
Tinto, Branco, Rosé
0,75 L - 4,65€/L

REGUENGOS
Vinho DOC Alentejo
Tinto, Branco
0,75 L - 3,45€/L

NUMA SELEÇÃO DE VINHOS

REGUENGOS(1) 

2, 
/Unid.
59 €

25 **
%

AQUI POUPA

POR EXEMPLO:

3, 
/Unid.
49 €**

14° A 16°

14° A 16°

14° A 16°

14° A 16°

14° A 16°

8, 
/Unid.
45 €

HERDADE DO ROCIM
Vinho Regional
Alentejano
Tinto
0,75 L - 11,27€/L;
Branco - 7,85€/Unid.
0,75 L - 10,47€/L;
Reserva - 12,29€/Unid.
Tinto
0,75 L - 16,39€/L

14° A 16°

6, 
/Unid.
99 €

BOM JUIZ
Vinho DOC Alentejo
Reserva
Tinto
0,75 L - 9,32€/L;
4,99€/Unid.
Selection
Tinto
0,75 L - 6,65€/L

PÁG. 15/24
** Sobre referência de mercado - O preço de referência de mercado é um preço indicativo, com base num levantamento  

efetuado nos dias 9 e 10 de dezembro de 2025, por uma entidade externa e idónea.



PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

SELECÇÃO 
DE ENÓFILOS
Moscatel 
do Douro
0,75 L - 5,85€/L

13%

POUPE

4, 
/Unid.
39 €

5, 
/Unid.
09 €* 16**

%

AQUI POUPA

4, 
/Unid.
99 €

5, 
/Unid.
99 €**

FAVAIOS
Moscatel 
do Douro
0,75 L - 6,65€/L

15**
%

AQUI POUPA

5, 
/Unid.
49 €

6, 
/Unid.
49 €**

VELHOTES
Vinho do Porto
Tawny, White, Ruby
0,75 L - 7,32€/L

16**
%

AQUI POUPA

14, 
/Unid.
99 €

17, 
/Unid.
99 €**

CRUZ
Vinho do Porto
10 Anos
0,75 L - 19,99€/L

13**
%

AQUI POUPA

12, 
/Unid.
59 €

14, 
/Unid.
59 €**

ALIANÇA VELHA
Aguardente
Vinica Velha
0,70 L - 17,99€/L

BACALHOA
Moscatel D.O. 
de Setúbal
0,75 L - 6,65€/L

4, 
/Unid.
99 €

DESDE
NOS MOSCATEIS

BACALHOA

9, 
/Unid.
99 €

RAMOS PINTO
Vinho do Porto
Lágrima
Branco, Ruby
0,75 L - 13,32€/L

11, 
/Unid.
99 €

CRUZ
Vinho do Porto
LBV 2004
0,75 L - 15,99€/L

18, 
/Unid.
39 €

CRF
Aguardente 
Velha
Reserva
0,70 L - 26,27€/L

12° A 16° 12° A 16° 12° A 16° 12° A 16° 12° A 16°

12° A 16° 12° A 16°

RAPOSEIRA
Vinho Espumante
Bruto
Reserva
0,75 L - 10,65€/L

NUMA SELEÇÃO DE 
ESPUMANTES

RAPOSEIRA(1)

7, 
/Unid.
99 €

20 **
%

AQUI 
POUPA ATÉ

POR EXEMPLO:

9, 
/Unid.
99 €**

MURGANHEIRA
Vinho Espumante
Super Reserva
Bruto
0,75 L - 17,72€/L

NOS ESPUMANTES 

MURGANHEIRA 

13, 
/Unid.
29 €

13 **
%

AQUI 
POUPA ATÉ

POR EXEMPLO:

15, 
/Unid.
29 €**

3, 
/Unid.
20 €

SELECÇÃO
DE ENÓFILOS
Espumante
Bruto Rosé
0,75 L - 4,27€/L;
4,49€/Unid.
Bruto
Reserva
0,75 L - 5,99€/L

4, 
/Unid.
49 €

SELECÇÃO
DE ENÓFILOS
Vinho Espumante
DOC Bairrada
Baga
Bruto
0,75 L - 5,99€/L

6° A 10°

6° A 10°

6° A 10°

6° A 10° 6° A 10°

10**
%

AQUI POUPA

8, 
/Unid.
99 €

9, 
/Unid.
99 €**

TERRAS DO DEMO
Vinho Espumante
Bruto
Branco, Tinto, Rosé
0,75 L - 11,99€/L

PÁG. 16/24 * Preço aconselhado.

Os melhores
     PARA BRINDAR



PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

ALTO DE PIAS
Vinho
Tinto, Branco
Bag-In-Box
5 L - 1,30€/L

14%

POUPE

6, 
/Unid.
49 €

7, 
/Unid.
59 €*

6, 
/Unid.
99 €

CAVALO SAGRADO
Vinho
Tinto
14% Vol
Bag-In-Box
5 L - 1,40€/L

5, 
/Unid.
99 €

CERCA VELHA
Vinho
Tinto
Bag-In-Box
5 L - 1,20€/L

5, 
/Unid.
19 €

PorSi
Vinho
Tinto
Bag-In-Box
5 L - 1,04€/L;
5,09€/Unid. - Branco
5 L - 1,02€/L

SILGUEIROS
Vinho Regional Terras do Dão
Tinto, Branco
Bag-In-Box
5 L - 1,60€/L

NOS BAG-IN-BOX

SILGUEIROS 

7, 
/Unid.
99 €

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

20%

POUPE ATÉ

POR EXEMPLO:

9, 
/Unid.
99 €*

CAPATAZ
Vinho
Tinto, Branco
Bag-In-Box
5 L - 1,40€/L

NOS BAG-IN-BOX

CAPATAZ 

6, 
/Unid.
99 €

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

12%

POUPE

POR EXEMPLO:

7, 
/Unid.
99 €*

DOM CAMPOS
Vinho Regional
Península de Setúbal
Tinto, Branco, Rosé
Bag-In-Box
5 L - 1,60€/L

NOS BAG-IN-BOX

DOM CAMPOS 

7, 
/Unid.
99 €

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

11%

POUPE

POR EXEMPLO:

8, 
/Unid.
99 €*

4, 
/Unid.
99 €

CONO SUR BICICLETA
Merlot
Tinto,
Chardonnay
Branco,
Sauvignon Blanc
Branco
0,75 L - 6,65€/L
Chile

13, 
/Unid.
99 €

CHATEAU ROUMIEU
Sauternes
Branco
0,75 L - 18,65€/L
França

1, 
/Unid.
99 €

LAMBRUSCO
Dell Emilia
Branco, Rosé, Tinto
0,75 L - 2,65€/L

6, 
/Unid.
29 €

LE HAMEAU
Sauvignon Blanc
Branco,
Merlot
Tinto
0,75 L - 8,39€/L
França

6° A 8° 6° A 10°6° A 10° 6° A 10°

PÁG. 17/24
** Sobre referência de mercado - O preço de referência de mercado é um preço indicativo, com base num levantamento  

efetuado nos dias 9 e 10 de dezembro de 2025, por uma entidade externa e idónea.



PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

RILLETE DU MANS
PorSi Select
200 g - 11,95€/kg

11%

POUPE

2, 
/Unid.
39 €

2, 
/Unid.
69 €*

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

MOUSSE DE CANARD
PorSi Select
180 g - 18,28€/kg

11%

POUPE

3, 
/Unid.
29 €

3, 
/Unid.
70 €*

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

CRÈME DE FOIE
PorSi Select
180 g - 12,72€/kg

11%

POUPE

2, 
/Unid.
29 €

2, 
/Unid.
59 €*

3, 
/Unid.
25 €

QUEIJO 
CANTAL JEUNE DOP
Páturages
250 g - 13,00€/kg

2, 
/Unid.
49 €

QUEIJO LE CROTTIN 
CHEVRE
Páturages
2 x 60 g - 20,75€/kg

2, 
/Unid.
84 €

QUEIJO ROQUEFORT 
DOP
Páturages
150 g - 18,93€/kg

6° A 8°

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

TERRINE DE CAMPAGNE
PorSi Select
3 Poivres
180 g - 14,94€/kg

10%

POUPE

2, 
/Unid.
69 €

2, 
/Unid.
99 €*

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

EXPERTCLUB
Vinho D'alsace 
Pinot Gris
Branco
0,75 L - 6,65€/L

16%

POUPE

4, 
/Unid.
99 €

5, 
/Unid.
99 €*

6° A 8°

14° A 16°

1

1

10

2

4

3

5

8 976

2

3

4

5

6

7

8

9

10

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

EXPERTCLUB
Vinho Loire 
Saint-Nicolas 
de Bourgueil
Tinto
0,75 L - 7,99€/L

14%

POUPE

5, 
/Unid.
99 €

6, 
/Unid.
99 €*

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

EXPERTCLUB
Vinho Bourgogne 
Chablis
Branco
0,75 L - 13,32€/L

23%

POUPE

9, 
/Unid.
99 €

12, 
/Unid.
99 €*

PÁG. 18/24
* Preço aconselhado.     **Sobre referência de mercado - O preço de referência de mercado é um preço indicativo, com base num levantamento  

efetuado nos dias 9 e 10 de dezembro de 2025, por uma entidade externa e idónea.

o melhor
  DE LA CUISINE



SALSICHÃO EXTRA 
Elpozo
Fatiado
70 g - 28,43€/kg

NOS FATIADOS DE 70 G E 75 G

ELPOZO 

1, 
/Unid.
99 €

20 **
%

AQUI 
POUPA ATÉ

POR EXEMPLO:

2, 
/Unid.
49 €**

PRESUNTO
Damatta
Fumeiro d'Aldeia
Fatias
70 g - 32,71€/kg

NUMA SELEÇÃO DE 
PRESUNTOS FATIADOS

DAMATTA(1)

2, 
/Unid.
29 €

20 **
%

AQUI 
POUPA DESDE

POR EXEMPLO:

2, 
/Unid.
95 €**

1, 
/Unid.
19 €***

PÃO COMPRIDO DE MAFRA
500 g - 2,38€/kg

1, 
/Unid.
99 €

PRESUNTO
Salsicharia Limiana
Fatiado
100 g - 19,90€/kg

2, 
/Unid.
99 €

Quinta 
dos Fumeiros
LOMBO 
DO CACHAÇO 
FUMADO, 
PRESUNTO
100 g - 29,90€/kg;
2,89€/Unid.

SALPICÃO 
DE PERU, 
PEITO DE PERU 
ERVAS 
AROMÁTICAS
80 g - 36,13€/kg
Fatiado

1, 
/Unid.
69 €***

PÃO RÚSTICO DE MASSA MÃE
500 g - 3,38€/kg

5, 
/Unid.
19 €

SORTIDO 
DE PORCO PRETO
PorSi Select
Fatiado
80 g - 64,88€/kg

3, 
/Unid.
99 €

PAIO PALETA 
DE PORCO PRETO
PorSi Select
70 g - 57,00€/kg

2, 
/Unid.
49 €

PAINHO 
DE PORCO PRETO
PorSi Select
70 g - 35,57€/kg

2, 
/Unid.
99 €

PRESUNTO
PorSi Select
Fatiado
12 Meses de Cura
150 g - 19,93€/kg

4, 
/Unid.
69 €

PAIO DO LOMBO 
DE PORCO PRETO
PorSi Select
Fatiado
70 g - 67,00€/kg

2, 
/Unid.
69 €

PRESUNTO
Elpozo
DUROC 
80 g - 33,63€/kg;
4,24€/Unid.
Ibérico
60 g - 70,67€/kg

4, 
/Unid.
39 €

CHOURIÇO DE 
PORCO PRETO
Pata Negra
180 g - 24,39€/kg

1, 
/Unid.
99 €

CHOURIÇA SERRANA
Salsicharia Limiana
200 g - 9,95€/kg

PÁG. 19/24 *** Preços válidos só nos pontos de venda com secção de Pastelaria Fresca equipados com forno.



5

6

6

4

4

3

3
2

2

1

1

ALHEIRA ESPECIAL 
TRÁS-OS-MONTES
PorSi
200 g - 6,45€/kg

1, 
/Unid.
29 €

DESDE
NAS ALHEIRAS DE 200 G

PorSi e  
PorSi Select 

1, 
/Unid.
49 €

ALHEIRA
Terras do Demo
c/ Leitão, Seleção, Original, 
c/ Queijo, c/ Cogumelos 
200 g - 7,45€/kg

1, 
/Unid.
09 €***

BROA DE MILHO
Doce
450 g - 2,42€/kg;
Amarelo Alongado
400 g - 2,73€/kg

0, 
/Unid.
25 €***

BOLA DE LENHA 
BENEDITA
120 g - 2,08€/kg

2, 
/Unid.
49 €

QUEIJO CURADO
PorSi
Mistura

QUEIJO VACA/OVELHA
Serras de Penela
Curado Pequeno

NUMA SELEÇÃO DE QUEIJOS

SERRAS DE PENELA(1) 

3, 
/Unid.
69 €

11 **
%

AQUI 
POUPA ATÉ

POR EXEMPLO:

4, 
/Unid.
19 €**

QUEIJO DOP
Queijaria Almeida
Amarelo da Beira Baixa

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

NUMA SELEÇÃO 
DE QUEIJOS

QUEIJARIA 
ALMEIDA(1) 

11, 
/Unid.
39 €

10%
POR EXEMPLO:

12, 
/Unid.
75 €*

POUPE DESDE

2, 
/Unid.
99 €

QUEIJO PEQUENO
Santiago
Regional, 
Regional c/ Pimentão, 
Serra da Vila

QUEIJO CURADO
D. Sebastião
Vaca/Ovelha

NOS QUEIJOS

D. SEBASTIÃO

13, 
/kg
99 €

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

17%

POUPE

POR EXEMPLO:

16, 
/kg
95 €*

3, 
/Unid.
59 €

TAPAS 3 QUEIJOS 
CURADOS
PorSi
150 g - 23,93€/kg

10, 
/kg
99 €

QUEIJO TRÊS IGREJAS
Santiago
Cura Normal
Original, Pimentão;
 14,99€/kg 
Cura Prolongada

Embalado em loja

Embalado em loja

54, 
/Unid.
75 €

QUEIJO DOP  
DA BEIRA BAIXA
Damar
Picante
Quarto;
 10,59€/Unid. 
Amarelo, 
Castelo Branco

PÁG. 20/24PÁG. 20/32
* Preço aconselhado.    ** Sobre referência de mercado - O preço de referência de mercado é um preço indicativo, com base num levantamento  

efetuado nos dias 9 e 10 de dezembro de 2025, por uma entidade externa e idónea.

sabores DE
   NORTE A SUL



NUMA SELEÇÃO DE QUEIJOS

CASTELÕES(1)

5, 
/Unid.
99 €

16 **
%

AQUI 
POUPA DESDE

POR EXEMPLO:

7, 
/Unid.
49 €**

QUEIJO
Castelões
Pequeno: Original

QUEIJO CURADO
Paiva
Amanteigado

NUMA SELEÇÃO DE QUEIJOS

PAIVA(1) 

6, 
/Unid.
49 €

10 **
%

AQUI 
POUPA DESDE

POR EXEMPLO:

7, 
/Unid.
29 €**

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

QUEIJO DE VACA 
CURADO
5 Estrelas
Amanteigado

20%

POUPE

8, 
/Unid.
69 €

10, 
/Unid.
99 €*

4, 
/Unid.
79 €

QUEIJO DE VACA 
CURADO
Páturages
Amanteigado;
 4,99€/nid.  
Amanteigado Light

9, 
/kg
69 € QUEIJO CURADO ALAVÃO

Santiago
Original, c/ Pimentão;
 9,99€/kg  
c/ Mangericão/Tomilho,  c/ Trufa

2, 
/Unid.
99 €

QUEIJO DE VACA 
S/ LACTOSE
PorSi VivaBem
190 g - 15,74€/kg

QUEIJO CURADO
Fonte Mourisca
Amanteigado

NOS QUEIJOS

FONTE MOURISCA
(Exceto Embalado em Loja) 

6, 
/Unid.
59 €

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

13%

POUPE DESDE

POR EXEMPLO:

7, 
/Unid.
59 €*

Embalado em loja

QUEIJO DOP
São Jorge
Cura 12 Meses
300 g - 19,97€/kg

NUMA SELEÇÃO DE QUEIJOS

SÃO JORGE(1) 

5, 
/Unid.
99 €

22 **
%

AQUI 
POUPA ATÉ

POR EXEMPLO:

7, 
/Unid.
75 €**

6, 
/Unid.
89 €

QUEIJO 
SÃO JORGE DOP
PorSi Select
400 g - 17,23€/kg

10, 
/Unid.
99 €

QUEIJO
Ilha Azul
Curado, Amanteigado
1 kg;
 5,49€/Unid.  
Metades
500 g - 10,98€/kg

12, 
/kg
99 €

QUEIJO CURADO 
ALHO & SALSA
Nova Açores

Embalado em loja

5, 
/Unid.
99 €

QUEIJO CURADO 
MISTURA
Páturages
Vaca/Ovelha
Médio

QUEIJO CURADO
Milhafre

NUMA SELEÇÃO DE QUEIJOS

MILHAFRE(1)

10, 
/kg
99 €

21 **
%

AQUI 
POUPA ATÉ

POR EXEMPLO:

13, 
/kg
99 €**

Embalado em loja

17**
%

AQUI POUPA

5, 
/Unid.
79 €

6, 
/Unid.
99 €**

QUEIJO 
AMANTEIGADO
Limiano
Vaca/Ovelha s/ Casca
Original, Meio Gordo
450 g - 12,87€/kg;
Curado Vaca
Unid.

PÁG. 21/24PÁG. 21/32 *** Preços válidos só nos pontos de venda com secção de Pastelaria Fresca equipados com forno.



5, 
/Unid.
49 €

QUEIJO OVELHA
Santiago
Nisa DOP;
4,49€/Unid. 
Curado S. Julião

10, 
/Unid.
99 €

QUEIJO OVELHA
Queijos Tavares
Merendeira, 
Amanteigado; 
10,29€/Unid.
Curado

2 2

2

1

1

3

3

3

4

4

6

6

5

5

7

7

8

8

9

9

CHOURIÇO
PorSi
Negro do Ribatejo
200 g - 14,45€/kg

2, 
/Unid.
89 €

DESDE
NOS CHOURIÇOS 
DO RIBATEJO 
EMBALADOS

PorSi 

CHOURIÇO DE CEBOLA  
DAS BEIRAS
PorSi
200 g - 9,95€/kg

1, 
/Unid.
99 €

DESDE
NOS 
CHOURIÇOS 
DAS BEIRAS  
DE 200 G

PorSi 1, 
/Unid.
99 €

CHOURIÇO
Sabores do Alentejo
Preto Alentejano
150 g - 13,27€/kg;
Alentejano
130 g - 15,31€/kg

16, 
/kg
99 €

PorSi 
CHOURIÇO DE CARNE
DE SOUSEL;
8,99€/kg

TOUCINHO DE PORCO 
PRETO DE SOUSEL

20**
%

AQUI POUPA

3, 
/Unid.
99 €

4, 
/Unid.
99 €**

QUEIJO DE CABRA 
ATABAFADO
Quinta do Olival
Curado, c/ Alho e Ervas

15**
%

AQUI POUPA

9, 
/Unid.
59 €

11, 
/Unid.
29 €**

QUEIJO DE CABRA
Côvo
Reserva
Pequeno

2, 
/Unid.
49 €

DESDE
NAS ARDÓSIAS

ANILAR

ARDÓSIA
Anilar
Dim.: 15 x 30 cm,
Diâm.: 20 cm

Embalado em loja

19, 
/kg
99 €

QUEIJO DE CABRA 
CURADO RÚSTICO
Palhais
Original, c/ Pimentão

MORCELA  
DO ALENTEJO
PorSi
200 g - 9,95€/kg

NAS MORCELAS 
EMBALADAS

PorSi 

1, 
/Unid.
99 €

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

24%

POUPE ATÉ

POR EXEMPLO:

2, 
/Unid.
65 €*

PÁG. 22/24
* Preço aconselhado.   ** Sobre referência de mercado - O preço de referência de mercado é um preço indicativo, com base num levantamento  

efetuado nos dias 9 e 10 de dezembro de 2025, por uma entidade externa e idónea.

A INTENSIDADE
perfeita



Embalado em loja

14**
%

AQUI POUPA

22, 
/kg
99 €

26, 
/kg
99 €**

QUEIJO OVELHA 
SERRAMONTE
Santiago
Cura 12 Meses

5, 
/Unid.
24 €

QUEIJO DE OVELHA 
SEIA CURADO
PorSi Select
Amanteigado
Pequeno

2, 
/Unid.
05 €

REQUEIJÃO
Seia
Ovelha
200 g - 10,25€/kg

19, 
/kg
29 €

QUEIJO DE OVELHA CURADO
Pastor da Beira Alta
Original, Original Pequeno

Embalado em loja

NUMA SELEÇÃO DE QUEIJOS

QUEIJARIA  
PACHECO(1) 

7, 
/Unid.
39 €

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

10%

POUPE DESDE

POR EXEMPLO:

8, 
/Unid.
29 €* QUEIJO SERPA DOP

Queijaria Pacheco

1, 
/Unid.
89 €***

PÃO REGIONAL 
DE RIO MAIOR
900 g - 2,10€/kg

TÁBUA C/ 3 QUEIJOS 
SABORES
Santiago
Mistura

NUMA SELEÇÃO DE 
TÁBUAS DE QUEIJOS

SANTIAGO(1)

3, 
/Unid.
99 €

33 **
%

AQUI 
POUPA ATÉ

POR EXEMPLO:

5, 
/Unid.
99 €**

1, 
/Unid.
99 €

FARINHEIRA
Terras do Demo
200 g - 9,95€/kg

2, 
/Unid.
59 €

FARINHEIRA  
DE PORCO PRETO
Pata Negra
180 g - 14,39€/kg

TÁBUA DE BAMBU
Quttin
Dim.: 27 x 15 cm

1, 99 €
DESDE

NAS TÁBUAS 
DE BAMBU

QUTTIN
12, 

/kg
99 €

ENCHIDOS DE SOUSEL
PorSi
Farinheira, Morcela;
 18,99€/kg  
Paiola, Painho

FARINHEIRA DO FUNDÃO 
PorSi
250 g - 7,96€/kg

NAS 
FARINHEIRAS 
EMBALADAS

PorSi e  
PorSi 
Select 

1, 
/Unid.
99 €

PROMOÇÃO 
de 29 de janeiro  
a 18 de fevereiro

12%

POUPE DESDE

POR EXEMPLO:

2, 
/Unid.
49 €*

PÁG. 23/24 *** Preços válidos só nos pontos de venda com secção de Pastelaria Fresca equipados com forno.



Condições de utilização do cartão “Poupança” disponíveis no balcão central das lojas Intermarché que aderiram ao mesmo.

OS ARTIGOS PRESENTES NESTE FOLHETO PODERÃO NÃO ESTAR DISPONÍVEIS EM TODAS AS LOJAS INTERMARCHÉ, CONSULTE AS LOJAS ADERENTES AO FOLHETO EM WWW.INTERMARCHE.PT/FOLHETOS 

Preços válidos de 29 de janeiro a 18 de fevereiro de 2026, salvo erro tipográfico ou rutura de stock. Adereços não incluídos, fotografias não contratuais. Venda limitada às quantidades a fixar com cada loja aderente.
1 Consulte os produtos na loja e no site. 
Em todas as lojas Intermarché aderentes ao folheto, é garantido o preço final nestes artigos. Pode contudo, haver ligeiras diferenças entre lojas quanto ao preço anterior praticado  
e indicado neste folheto (“preço riscado”), por questões de gestão operacional dos produtos. Consulte em cada loja Intermarché ou site, o concreto preço riscado anterior.

O CONTEÚDO APRESENTADO NESTE FOLHETO É PROPRIEDADE E RESPONSABILIDADE DA ITMP ALIMENTAR, S.A., COM SEDE EM LUGAR DO MARRUJO, BUGALHOS, 2384-004 ALCANENA – NIF 503882003

11, 
/Unid.
99 €

VALLADO
Vinho DOC Douro
Superior
Tinto
0,75 L - 15,99€/L

25*
%

AQUI POUPA

11, 
/Unid.
99 €

15, 
/Unid.
99 €*

VALLE PRADINHOS
Vinho Regional Transmontano
Reserva
Tinto
0,75 L - 15,99€/L

21*
%

AQUI POUPA

13, 
/Unid.
99 €

17, 
/Unid.
79 €*

POST SCRIPTUM
Vinho DOC Douro
Tinto
0,75 L - 18,65€/L

9, 
/Unid.
99 €

RAVASQUEIRA
Vinho Regional Alentejano
Reserva da Família
Tinto, Branco
0,75 L - 13,32€/L

HERDADE DOS GROUS
Vinho Regional 
Alentejano
Tinto, Branco
0,75 L - 15,99€/L

NOS VINHOS

HERDADE 
DOS 
GROUS

11, 
/Unid.
99 €

22 *%
AQUI 

POUPA ATÉ

POR EXEMPLO:

15, 
/Unid.
49 €*

QUINTA DO CARMO
Vinho Regional 
Alentejano
Tinto
0,75 L - 18,65€/L

NOS VINHOS

QUINTA 
DO 
CARMO

13, 
/Unid.
99 €

28 *%
AQUI 

POUPA ATÉ

POR EXEMPLO:

19, 
/Unid.
49 €*

NOS VINHOS 
RESERVA

ESPORÃO

14, 
/Unid.
99 €

25 *%
AQUI POUPA

POR EXEMPLO:

19, 
/Unid.
99 €*

ESPORÃO
Vinho DOC Alentejo
Reserva
Tinto
0,75 L - 19,99€/L

25*
%

AQUI POUPA

7, 
/Unid.
49 €

9, 
/Unid.
99 €*

CABRIZ
Vinho DOC Dão
Reserva
Tinto, Branco
0,75 L - 9,99€/L

PÁG. 24/24

Siga-nos no 
YouTube
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BONS MOMENTOS MERECEM 
OS melhores VINHOS


